k Peruenit. de re furtiua. Accursius.

l Seruus. de vno loquitur in plurali numero: sed j. proximi. ibi. pro parte. & c. loquitur quando sunt plures. Accursius.

m Pro parte. hoc non ita intelligas, vt si tota res ad vnu peruenit, ipse in totum non tenetur: imo tenetur in totum: vt j. com. mo. l. iij. §. heres. & s. de eden. l. si quis. §. j. sed vt etiam si minus quam pars hereditaria sit quae peruenit ad eum de re furtiua,

o Deprehensa. id est apprehensa. Accursius.

p Apprehendit. verum est pro possessione illa, sed pro fructibus & similibus potest competere: vt s. eodem. si codicatur. & l. in rem. §. fina.

q Occidisse. In his tantum casibus dicitur. P. si rem manifestum teneat condicione furti: quod omnino saluum est, secundum Ioan. nam potest & plurius aliis modis accidere. Quid enim si non occiderit, sed vulnerauerit: ite quid si fur fuerit vitus non captus? fur quidem est manifestus, non tamen apprehensus: vt j. de fur. si quis in seruicio: conuenit ergo poterit: sed hic indubitabilia posuit exempla, secundum Azo.

r Condici potest. quia est fur: vt infra. vi bo. rap. in princip.

s Tandiu autem. conditio furtiua datur domino quandiu res durat sua: sed si alienauerit, distinguitur: aut facto suo, & tunc desinit ei competere: de quo ponit tria exempla: scilicet quando vendit vel legat furi, vel extraneo: quo tertio casu etiam legatarius conditionem non habet: adicitur etiam quartum exemplum in l. & ideo. quod duo erant domini rei furtiuae: & vnus prouocat alium ad conditionem: & alteri eorum est adiudicata. na

Codi. furtiua an re alienata durat: do mino conueniat.

b Iud. est. contra generalia. §. istus. l. secundum. Bart. & Pan.

c Nilil est. B. B. & Ang.

furtiva deuenit ad dominium alterius, vt heredē, vel bo. pos. A h Eum. scilicet creditorem.
 vel arrogatore: agitur etiam ex veteri contrectatione & no-
 ua: & sic datur eadem & contra eundem actiones furti compe-
 tunt: vt l. si dominium. & l. si cum quis in hostium. nec ob. l. ei
 qui. quia ibi dominium non mutatur, quod ergo facit, quan-
 do redit ad dominium,

vel heredi eius, sed vindicare
 rem legatam ab eo potest^a.

XII. VLP IANVS libro trigen-
 simo octauo ad Edictum.

ET ideo eleganter Mar-
 cellus definit libro septi-
 mo. ait enim: Si res^b mihi^c
 subrepta, tua remaneat, con-
 dices. Sed & si dominium non
 tuo facto^d amiseris, æque
 condices. In communi igitur
 re eleganter ait interesse, B
 vtrum tu prouocasti com-
 muni diuidendo iudicio: an
 prouocatus es: vt si prouo-
 casti in communi^e diuidun-
 do iudicio, amiseris condi-
 ctionem: si prouocatus^f es,
 retineas^g.

*Ei qui non est dominus, sed habet ius in
 re, in locum condic. fur. competit conditio in-
 certi. Bartolus.*

Neratius libris Membrana-
 rum Aristonem existimasse
 refert, eum^h cui pignori res
 data sit, incertiⁱ condictione
 acturum, si ea subrepta est.

*Etsi species facta ex materia mea, ven-
 nit in hac condictione: & in ea habetur rati-
 o meliorationis facta, etiam sumptibus fur-
 ris. Barroius.*

XIII. PAVLVVS libro trigen-
 simo ad Edictum.

a Potest. legatarius. secundum Io.

b Ideo. Si res mihi. vt quia eā commodasti, & alius furrupuit.

c Mihi. id est a me furtiue subtraxit.

d Facto. vt statim subiicit in exemplo, in communi. &c.

*e In communi. igitur rem communem, puta seruum com-
 munem tecum habeo. hic furrupuit vel ab eo cui commodauimus:
 vel ab vno nostrum. interim prouocas me ad iudicium com-
 muni di. Distingue ergo: aut est mihi adiudicata res te pronoc-
 aute: & tunc condictionem amisti, quam pro tua parte habe-
 bas: & ego condicam pro mea parte, que mihi remansit, & pro
 ea que ex iudicatione ad me peruenit. si autem adiudicaretur
 tibi prouocanti, conditio remanet mihi meæ partis: tibi etiā
 tuæ partis similiter remanet vt hac l. dicitur. & sic not. quod
 sufficit hoc vltimo casu aliquando interfuisse mea in condic.
 licet hodie non intersit. quod in actione furti est expeditum:
 vt j. de fur. inter omnes. in prin. Accursius.*

f Prouocatus. & vtroque casu est alteri adiudicata.

*g Retineas. scilicet condic. fur. cum facto tuo dominium non
 sit rāstratum: sed potius quadam necessitate. Sed op. aut huius
 rei pro qua egimus communi di. possessionem habemus: &
 tunc non potest agi condic. vt s. eo. siue manifestus. aut non:
 & tunc non potuit dominium transire de vno in alium? Resp.
 facile est secundum nos assignare, qui dicimus dominium sine
 possessione acquiri, pone enim quod eum induco in pos-
 sessionem, licet enim non adquiritur ei possessio, quia alius
 eam habet, tamen adquiritur dominium: vt j. de fun. do. l. si fun-
 dum. Vel pone secundum Azo. quod fur statim re adiudicata
 socio, ei tradidit possessionem: quia erat homo potens: non ta-
 men volens restituere cui furrupuerat, spernens eum. Vel
 pone eam possessionem deuenisse ad dominum, qui ignorans
 suam esse alicui pretium vel æstimationem præstitit, & sic con-
 secutus est rem: vt infra de verbo. signific. l. Labeo. §. item. Vel
 dic. speciale in tribus iudiciis istis, scilicet fa. ercisc. communi
 diui. si. regu. vt transferatur sine possessione ex sola sententia
 dominium. vt in situ. de offi. iudi. §. j. hoc autem cōstat, quod
 licet non possideamus, tamen hoc iudicium communi di. &
 similibus agi potest: vt hic & s. fa. ercisc. item Labeo. §. si. & l.
 seq. Accursius.*

h Eum. scilicet creditorem.
 i Incerti. hæc datur iis qui domini non sunt, quorum tamen
 interest rem saluam esse: quia ius habent in re: vt hic, & infra
 de pig. act. si pignore. Si verò quis tantum bona fide habeat
 possessionem, & non habeat ius in re, condicet condic. triti-
 ciaria ipsam posses-
 sionem: vt j. de triti. l.
 ij. Alij dicunt vtili cō-
 dict. furti. Sed si ne-
 que dominium, nec
 ius in re, nec posses-
 sionem habeat, sed de-
 tentationem tantum,
 vt commodatarius, vel
 depositarius, vel simi-
 les: videtur destitui
 omni actione de iure
 communi: sed forte
 consuletur ei actio in
 factum, vel offic. iudic.
 ad ipsam posses-
 sionem: vt argu. C. de
 agr. & cen. l. i. coloni.
 secundum Azo. & se-
 cundum H. iaceri. Ac-
 cursius.

EX argēto * subrepto po-
 cula^a facta condici posse
 Fulcinius ait. ergo in condi-
 ctione poculorum etiā cæla-
 turæ^l æstimatio fiet, que im-
 pensa furis facta est^m: quem-
 admodum si infans subreptus
 adoleuerit, æstimatio fit adu-
 lescentis, quāuis cura & sum-
 ptibus furis creueritⁿ.

*Si actor pendente iudicio desinit esse do-
 minus facto suo, vel actoris sui, ius eius ex-
 tinguitur: secus si facto furis: & res æstima-
 tur quantum vendi potest. Bar.*

XIII. IULIANVS libro vicensi-
 mosecundo Digestorum.

SI seruus furtiuus sub con-
 ditione legatus fuerit, pē-
 dente ea heres cōditionem^o
 habebit. Et si lite contestata
 conditio extiterit, absolutio
 sequi debet P perinde ac si
 idem seruus sub conditione
 liber esse iussus fuisset, & lite
 cōtestata cōditio extitisset^q.
 Nam nec petitoris iam in-
 terest^r hominem recipere: &
 res sine dolo malo^s furis eius
 esse desit. Quod si pendente
 conditione iudicaretur, iu-
 dex æstimare debet quanti
 emptorem inuenit^t.

*o Conditionem. ideo heres, quia non est dominus legatarius
 conditione pendente: vt argu. s. usufruct. quemadmo. ca. l. si
 usufructus mihi legatus. §. plane. Et hoc ex eo apparet, quia
 nec ante diem repudiari potest: vt j. de leg. ij. si ita scriptum.
 §. si sub conditione. Item expressum est s. de rei vindic. l. non
 ideo. Accursius.*

*p Debet. scilicet ab herede. sed nec legatario datur cōdic.
 vt supra eo. sed nec.*

*q Extitisset. quo casu procedi vltra non debet: vt hic, & j. de
 fur. si quis vxori. §. si. & arg. s. ad exhi. tigni. §. si. & s. de reuin.
 D lex diuerso. in prin. Sed cur denegatur heredi. cōdic. his duo-
 bus casibus, cum ab eo inuito recedit dominium: vt s. eo. siue.
 §. tando? Resp. secundum Azo. heres voluisse videtur, cum
 testator voluit, etiam si doleat: cum post aditam hereditatem
 exiit cōditio. Nam & heres ad legata cōpellitur, cum quali
 contraxerit: vt instit. de ob. que ex quasi contract. §. heres.*